
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19.03.2018  №  43/402 

Пгт Пижанка 

 

Об определении результатов референдума по самообложению граждан 
Ижевского сельского поселения Пижанского района  

Кировской области 
 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 

данных первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссий 

об итогах референдума, состоявшегося 18 марта 2018 года на территории 

Ижевского сельского поселения, в которых число участников референдума, 

внесённых в список избирателей на момент окончания голосования – 957 

(девятьсот пятьдесят семь), принявших участие в госовании на референдуме 

– 612 (шестьсот двенадцать), что составляет 63,95%: 

за позицию «да»  проголосовало   403 (четыреста три) участников 

референдума, что составляет 65,84%, 

за позицию «нет» проголосовало 150 (сто пятьдесят) участников 

референдума, что составляет 17,15%, 

территориальная избирательная комиссия Пижанского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать местный референдум по самообложению граждан Ижевского 

сельского поселения Пижанского района состоявшимся. 

2.Признать решение по вопросу «Согласны ли Вы на введение средств 

самообложения в 2019 году в сумме 390 рублей с каждого постоянно 

проживающего совершеннолетнего жителя Ижевского сельского поселения с 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения: 

содержание дорог в границах населённых пунктов поселения, уличного 

освещения, противопожарные мероприятия, ликвидация 

несанкционированных свалок, содержание мест захоронения, обкашивание 

территории?» принятым. 

3.Опубликовать общие результаты местного референдума на официальном 

сайте пижанка.рф и в газете «Сельские вести Пижанка». 

4. Направить настоящее постановление администрации Ижевского сельского 

поселения Пижанского района. 
 

Председатель  территориальной  

избирательной комиссии                                             О.А. Наймушина 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                               Е.Ю. Протасова 
 


